
laikai vaikams   2012 m. lapkritis 

 

 
Šelmeninė kregždė (iš wikipedia) 

 
Šelmeninę kregždę pažinsi iš ilgos, gilios uodegos 
iškirptės. Ją pažįsta beveik visas pasaulis. Iš Lietuvos 
spalio mėnesį kregždės skrenda į Pietų Afriką. 

 
Šelmeninių kregždžių paplitimas (iš wikipedia) 

 
Ji vadinasi šelmenine nes suka lizdus pastatų 
šelmenyse.  

Kregždžių lizdai namo šelmenyse (iš abolishpestcontrol.com) 
 
Lizdą lipdo iš šlapios žemės. Jį sutvirtina seilėmis. Be 
to, primaišo šiaudelių ir žolių. 
 
Minta skrendančiais vabzdžiais. Todėl dieną ji nuolat 
skraido. 
 
 

 

Renka šlapią purvą lizdui (nuotr. Tado Naujokaičio) 
 
Gyvena ten, kur gali plačiai skraidyti, gaudyti vabzdžius - 
ten, kur platūs laukai – ne mieste, ne miške. Labiausiai 
mėgsta kaimus.  
 
Žmonės ją myli nes naikina kenksmingus vabzdžius. 
 
O kregždės pripratusios prie žmonių. Jei būsi ramus, 
kregždė leis tau pamatyti, kaip ji maitina mažylius. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šelmeninės kregždės mažyliai prašo būti maitinami (iš wikipedia) 
 

 
 
Yra 7 colių ilgumo (įskaičiuojant 
beveik 3 colių ilgumo uodegą) ir 
sveria truputį daugiau, nei pusę 
uncijos. 
 
Ar įdomu buvo skaityti apie 
šelmeninę kregždę? Kas 
buvo tau įdomiausia? Kas 
nuostabiausia? Parašyk 
mums:  
redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. lapkritis 
 
Žodynėlis. 
 
šelmeninė kregždė: blezdinga - tai didžiausia Lietuvoje gyvenančių kregždžių rūšis; barn swallow 
 
iškirptė: iškirpimas; forked “swallow” tail 
 
šelmenys: pastogė – kampas, kur sueina dvi stogo dalys; eaves 
 
vabzdys: vabalas; insect 
 
naikinti: daryti, kad žūtų, išnyktų, nebebūtų; to attack and eliminate 


